
 
 

 
 

KOMISI PEMILIHAN UMUM 
KABUPATEN MELAWI 

 
KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM 

KABUPATEN MELAWI 
 

NOMOR  395 TAHUN 2023 
 

TENTANG 
 

LOKASI PEMASANGAN ALAT PERAGA KAMPANYE DI KABUPATEN MELAWI 
DALAM PEMILIHAN UMUM TAHUN 2024 

 
KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN MELAWI, 

 
Menimbang : a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 36 ayat (3) 

Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 15 Tahun 2023 
tentang Kampanye Pemilihan Umum sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 
20 Tahun 2023 tentang Perubahan atas Peraturan Komisi 
Pemilihan Umum Nomor 15 Tahun 2023 tentang 
Kampanye Pemilihan Umum; 

b. bahwa Berita Acara Komisi Pemilihan Umum Nomor 
327/PL.01-BA/6110/2/203 tentang Pembahasan Lokasi 
Pemasangan Alat Peraga Kampanye di Kabupaten Melawi 
dalam Pemilihan Umum Tahun 2024; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Keputusan 
Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Melawi tentang Lokasi 
Pemasangan Alat Peraga Kampanye di Kabupaten Melawi 

Dalam Pemilihan Umum Tahun 2024; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 34 Tahun 2003 tentang 
Pembentukan Kabupaten Melawi dan Kabupaten Sekadau 
di Provinsi Kalimantan Barat (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2003 Nomor 149, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4344); 

  2. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2017 tentang Pemilihan 
Umum (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2017 
Nomor 182, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6109) sebagaimana telah diubah dengan 
Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2023 tentang Penetapan 
Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 
Tahun 2022 tentang Perubahan Atas Undang-Undang 
Nomor 7 Tahun 2017 tentang Pemilihan Umum Menjadi 
Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2023 Nomor 54, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6863); 

 

3. Peraturan… 

SALINAN 



-2- 

 

  3. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 14 Tahun 2020 

tentang Tugas, Fungsi, Susunan Organisasi, dan Tata 
Kerja Sekretariat Jendral Komisi Pemilihan Umum, 
Sekretariat Komisi Pemilihan Umum Provinsi, dan 
Sekretariat Komisi Pemilihan Umum Kabupaten/Kota 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 
1236) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 21 
Tahun 2023 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 
Komisi Pemilihan Umum Nomor 14 Tahun 2020 tentang 
Tugas, Fungsi, Susunan Organisasi, dan Tata Kerja 
Sekretariat Jendral Komisi Pemilihan Umum, Sekretariat 
Komisi Pemilihan Umum Provinsi, dan Sekretariat Komisi 
Pemilihan Umum Kabupaten/Kota (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2023 Nomor 826); 

  4. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 15 Tahun 2023 
tentang Kampanye Pemilihan Umum (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 548) sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Komisi Pemilihan Umum 
Nomor 20 Tahun 2023 tentang Perubahan atas Peraturan 
Komisi Pemilihan Umum Nomor 15 Tahun 2023 tentang 
Kampanye Pemilihan Umum (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2023 Nomor 516); 

  5. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Nomor 1621 Tahun 
2023 tentang Pedoman Teknis Pelaksanaan Kampanye 
Pemilihan Umum. 

 
MEMUTUSKAN : 

 
Menetapkan : KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN 

MELAWI TENTANG LOKASI PEMASANGAN ALAT PERAGA 
KAMPANYE DI KABUPATEN MELAWI DALAM PEMILIHAN 
UMUM TAHUN 2024.  

KESATU : Lokasi Pemasangan Alat Peraga Kampanye di Kabupaten 
Melawi dalam Pemilihan Umum Tahun 2024. 

KEDUA : Lokasi Pemasangan Alat Peraga Kampanye sebagaimana 
dimaksud dalam Diktum KESATU tercantum dalam Lampiran 
Keputusan dan merupakan bagian yang tidak terpisahkan 
dari Keputusan ini. 

KETIGA : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 
   

 
    Ditetapkan di Nanga Pinoh 
    pada tanggal 20 November 2023 
     
    KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM 

KABUPATEN MELAWI, 

     
 

ttd. 
 
 

    
    

    IRFAN AFFANDI 
 

Salinan sesuai dengan aslinya 
SEKRETARIAT KOMISI PEMILIHAN UMUM 

KABUPATEN MELAWI 
Kepala Sub Bagian Hukum dan SDM, 
  
 
 
 
 
Istas Pratomo 



 LAMPIRAN   

KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN 
UMUM KABUPATEN MELAWI  
NOMOR 395 TAHUN 2023 TENTANG  

LOKASI PEMASANGAN ALAT PERAGA 
KAMPANYE DI KABUPATEN MELAWI 
DALAM PEMILIHAN UMUM TAHUN 
2024 

 
 
LOKASI PEMASANGAN ALAT PERAGA KAMPANYE DI KABUPATEN MELAWI 

DALAM PEMILIHAN UMUM TAHUN 2024 
 
 

NO TINGKAT  

KEPEMERINTAHAN 
LOKASI 

1. KABUPATEN MELAWI 

(KECAMATAN NANGA 

PINOH DAN DESA) 

- Sepanjang jalan masuk ke area Stadion 
Olahraga “ Raden Tumenggung Setia 
Pahlawan “dan/atau lapangan terbuka 

lainnya. 
- Pintu Gerbang Masuk Kota / Depan Cafe 

Mika. 
- Jalan Provinsi Sidomulyo – Sintang / 

Lapangan Tembak. 
- Samping Puskesmas lama. 
- Tempat Parkir Stadion Olahraga “ Raden 

Tumenggung Setia Pahlawan  
- Jalan masuk ke  RSUD . 
- Jalan Provinsi Nanga Pinoh - Kota Baru 

Km. 7. 
- Jalan Provinsi Nanga Pinoh - Kota Baru 

Km. 9  SPBU Tahlut.  
- Tikungan Tanjung Tengang (Depan 

Bengkel Lestari) 
- Jalan Provinsi sebelum POLRES 
- Simpang Sirtu Desa Tanjung Tengang 

- Simpang Pesantren Bustanul  Qur’an 
Desa Tanjung Tengang 

- Simpang KKLK (Tanjung Sari) 
- Simpang BM 1 dan lahan kosong 

sekitarnya Desa Tanjung Sari 
- Lapangan Bola BM 0 Desa Tanjung Sari 
- Lapangan bola BM 4 Desa Tanjung Sari 
- Simpang strategis tiap BM Desa Tanjung 

Sari 
- Di depan rumah  yang berhadapan  

dengan Kantor Desa Tanjung Lay 
- Di depan kediaman Bapak Syaferi Desa 

Tanjung Lay 
- Simpang Tanjung Lay 
- Simpang Jalan Tanjung  Lay 
- Di samping lapangan bola Tanjung Lay 

- Simpang Jalan Batu Penyebrang 
Tanjung Lay 

- Simpang SMPN 2 Nanga Pinoh Desa 
Sidomulyo 

- Persimpangan/Pertigaan jalan masuk ke 

SALINAN 



-2- 

 

Kantor Desa Sidomulyo 

- Kompleks Perumahan Mala Indah Desa 
Sidomulyo 

- Persimpangan/Pertigaan Jalan masuk 
kompleks SMP Negeri 2 Nanga Pinoh 
Desa Sidomulyo 

- Simpang 3 Jln. Istana Dusun Istana 
Desa Baru 

- Samping Gapura Dusun  Mekar  
Harapan Desa Baru 

- Jln. Poros di Dusun Pangkoh Permai 
Desa Baru 

- Tanah kosong di Jalan Poros Dusun 
Sungai Timpah Raya sebelah Rumah 
Donisyah Desa Baru 

- Simpang 4 Dusun Tembawang Panjang 
- Lapangan Bola Dusun Tembawang 

Panjang 
- Jalan depan Gedung Pertemuan Dusun 

Teluk Batu Desa Tembawang Panjang 
- Samping lapangan Bola Dusun  Teluk 

Batu Desa Tembawang Panjang 
- Seberang jalan POLINDES/PUSKESDES 

Desa Nanga Kayan (Dsn. Kayan 
Meninjau) 

- Jalan Depan Balai Desa Nanga Kayan 
(Dsn. Tanjung Kayan) 

- Depan bengkel/rumah Sdr. Severiyadi 
A.Y (Dsn. Istana Kayan) 

- Depan rumah Kepala Dusun Batu 
Lintang (Dsn. Batu Lintang) Desa Nanga 
Kayan 

- Jalan Depan Masjid  Assobirin Desa Paal 
- Tikungan H. Ali Desa Paal 

- Simpang empat mudzakirin Desa Paal 
- Tikungan Jln. H. A. Bakri Desa Paal 
- Bekas Pasar Desa Poring 
- Simpang 3 Desa Nanga Kebebu Jl. Pinoh 

– Ella 
- Jl. Pati Krama Dusun Sebaju Jl. Pinoh – 

Ella 
- Simpang 3 Dusun Sebaju Jl. Pinoh – Ella 
- Samping Steher Dusun Lebak  Tapang, 

Desa Nanga Kebebu 
- SDF Tanjung Niaga 
- Pertigaan Jl. Drs. Soepardjan dan Jl. 

Setya Budi Desa Tanjung Niaga 
- Lapangan Eks Koramil (Seberang Hotel 

Asri) Desa Tanjung Niaga 
- Pertigaan Jl. Drs. Soepardjan dan Jl. 

Lingkar Bandara Desa Kenual 
- Bundaran Jl. Lingkar MTQ Desa Kenual 
- Pertigaan Jl. Lingkar Bandara dan Jl. H. 

Atot Alamsyah Desa Kenual 
- Tanah kosong depan rumah Pak Sepan 



-3- 

 

Dusun Nusa Indah Desa Kenual 

- Jl. Taib Umar Dusun Kerangan Sibau 
Desa Kenual 

- Lapangan Bola Dusun Tanjung Indah 
Desa Kenual 

- Samping Gerbang BTN Griya Selama 
Indah Desa Kenual 

- Simpang Jalan RSUD Melawi 
- Simpang 4  Dusun Kelakik 
- Simpang Jalan Kopral Jigut Kelakik 
- Simpang Jalan H. Arpah Hamid Kelakik 
- Samping Pos Ronda Dusun Balai  

Serumpun RT.  01 Kelakik 
- Samping Pos Ronda Dusun Nusa Indah  

RT. 02 Kelakik 
- Jalan Depan Balai Pertemuan Dusun 

Laman Tapang RT. 01 Nusa Pandau 

- Sebelum Masuk Gapura Desa Labai 
Mandiri RT. 001 

- Jalan di Desa Labai Mandiri RT. 002 
- Lapangan Bola Kaki Desa Labai Mandiri 

RT. 003 
- Bronjong Pantai Pinoh Desa Labai 

Mandiri RT. 003 
- Samping Balai Pertemuan Desa Labai 

Mandiri RT. 005 
- Lapangan Volli Desa Labai Mandiri RT. 

004 
- Lapangan Bola  Dusun Lengkong 
- Lapangan Bola Dusun Semadin 
- Simpang Tiga dalam Dusun Mulung 

Desa Semadin Lengkong 
- Simpang Tiga SPBU  Tahlut Dusun 

Belihai Desa Semadin Lengkong 

- Simpang  Tahlut Desa Semadin 
Lengkong 

- Gerbang Perbatasan Kec. Nanga Pinoh 
dengan Kec. Pinoh Selatan 

- Simpang PT. SMS Desa Tebing Karangan 
- Simpang Nanga Man, Desa Tebing 

Kerangan 
- Simpang Timbangan, Desa Tebing 

Kerangan 
- Lapangan Bola Dusun Tebing Kerangan 
- Lapangan Bola BM 6 Desa Tanjung Sari 
- Tanah kebun Pak Japarudin BM 0 Desa 

Tanjung Sari 
- Jalan Padat Karya Desa Kelakik 
- Simpang 4 Lapangan Bola Desa Kelakik 
- Lapangan Bola Stadion Lebak Bunut 

Desa Kelakik 
- Simpang Jalan SMP 7 Tanjung Lay, Dsn 

Batu Penyeberang RT/RW. 005/001 
Desa Tanjung Lay 

- Depan Lapangan Bola Voli Tanjung Lay 



-4- 

 

RT/RW 001/001 

- Gerbang Masuk dekat Poskamling Desa 
Poring 

- Tanah kosong Sahminan Dusun Sibau 
Permai Desa Kenual 

- Prawindo Tikungan Acoi depan POLSEK 
Tanah Pak Kades Paal 

- Simpang Lima Dusun Lengkong 
- Lapangan Simpang Lima Dusun 

Lengkong 

2. KECAMATAN 

BELIMBING DAN DESA 

- Desa Balai Agas di Jl Menuju Kantor 
Desa / Lapangan Bola RT 02, Jalan 
Simpang Dusun Pintas RT 05, Lapangan 
Bola Dsn Sungai Duri RT 09. 

- Jalan Poros Batu Ampar RT 04 Dsn Batu 
Ampar, Area Lapangan Bola Batu Ampar  

RT O2 Dsn Keloncor Jaya, Area Ujung 
Jembatan Gantung Dsn Batu Ampar  RT 
03, Jln Simpang  Laman Tanjung, Jln. 
Poros Dsn Laman Tanjung & Temelinas, 
Jln Poros Dsn Bancoh  dan Dsn Pelima. 

- Desa Batu Buil Simpang Jalan Baru RT. 
10 Dusun Lahai Mawang, Area Jembatan 
Batu Buil RT 5 Dusun Batu Buil 

- Desa Batu Nanta di Simpang Masuk 
Batu Nanta RT 014 RW 005 Samping Kiri 
Kanan Gapura, Simpang Dusun Mawang 
Raya RT 013 RW 005 Samping Kiri 
Kanan Gapura, Depan Pasar Desa 
Dusun Bumi Rejo RT 009 RW 004, Jalan 
Pendididkan Dusun Merah Air Rt 
004/RW 002. 

- Desa Belonsat Jalan Poros Dusun Sei. 
Apin RT 01 RT 02 RT 03 RT 04 Depan 
Makam dan Halaman samping Rumah 
Marno, Jalan Poros Dusun Sei. Ara RT 
05 RT 06 RT 07 RT 08 Depan KUD dan 
Simpang 4, Jalan Poros Dusun Suka 
Maju  RT 09 RT 10 RT 11 RT 12 Simpang 
4 Samping Balai Dusun dan Simpang 4 
Samping Surau. 

- Desa Guhung di  Depan Kantor Desa 
Guhung Jalan Poros Desa Guhung RT 04 
RW. 01. 

- Desa Labang di tepi jalan raya Lapangan 
Volly Dsn Labang RT 002 RW 001, 
Simpang Tiga Jalan Poros Nusa 
Kenyikap/ Tubung Dusun Linso Jaya RT 
010/ RW 000. 

- Desa Laman Bukit di Simpang masuk 
Desa Laman Bukit RT 05 RW 02 Dusun 
Bambu Kuning depan Simpang Laman 
Bukit, Simpang Tiga Jalur 2  (Jalur 
Sekolahan ) RT 05 RW 02 Dusun Bambu 



-5- 

 

Kuning, Simpang 4 Musollah Al – 

Munawaroh RT 02 RW 01, Simpang 4 
Jalan Lintas Kayan RT 01 RW 01. 

- Desa Langan RT 01 Lapangan Bola Jalan 
Poros Langan Balai Agas, Dusun Babai 
Lapangan Bola RT 07 Jalan Poros langan 
balai Agas, Dusun Gurung Biruk 
Lapangan Badminton RT 03, Dusun 
Palus Hulu Lapangan Bola RT 05 Jalan 
Poros Langan Balai Agas. 

- Desa Entebah Dekat Lapangan Volly 
Jalan Entebah – Langan, Dusun 
Sekuyuk RT 002 RW 000. 

- Desa Menunuk di Jalan Poros Lapangan  
Bola Dusun Menunuk RT 06. 

- Desa Nanga Pau di Dusun Manding 
lapangan sepak bola RT 001/RW 000, 

Lapangan Bola Dusun Dangkok RT 004 
RW 000, Lapangan Voli Dusun Pau 
Tengah RT 003/RW 000. 

- Desa Nusa Kenyikap di Jl Poros  RT 07 
Dusun Landau Samping Rumah Pak 
Supiansyah, Jalan Poros RT 02 Dusun 
Nusa Kenyikap Dekat Danau, Jalan 
Poros RT 03 Dusun Nusa kenyikap 
Dekat Simpang Jalan Nanga Ris. 

- Desa Pemuar Depan Matuari Pemuar 
Jalan Provinsi Pinoh Sintang RT 006 RW 
001. 

- Desa Sepan Tonak Simpang Tiga Doda 
RT 02 Dusun Kancing 2, Tanah Kosong 
Depan Kantor Desa RT 02 Dusun 
Kancing 1, Simpang Tiga Nanga Emang 
RT 03 Dusun Kancing 1. 

- Desa Tekaban Simpang Masuk Ke desa 
Tekaban Dekat Gerbang, Area Lapangan 
Bola Kaki Dusun Tekaban RT 01, Jalan 
Poros Dusun Kedupai RT 08 Pas 
Persimpang Ke Dusun Urau.  

- Desa Upit Simpang Tiga Ke Desa Langan 
dan Entebah RT 003. 

3. KECAMATAN 

BELIMBING HULU DAN 

DESA 

- Jl. Poros Bukit Sebangkoi (Pasar Desa 
dan Pasar Gereja Katolik) 

- Jalan Persimpangan jalur 1 Blok A 
- Jln. Simpang  Selamat Datang RT. 001 

Beloyang 
- Jln. Simpang RT. 11 Beloyang 
- Jln. Simpang RT. 006 Beloyang 
- Jln. Simpang RT. 018 Beloyang 

- Persimpangan Jln. Poros Dusun Tikan II 
- Jln. Pendidikan Tikan I dan Tikan II 
- Simpang Jln. Poros Dusun Sungai Silok  
- Simpang Jln Selamat Datang Junjung 

Permai 



-6- 

 

- Jln. Poros Persimpangan Junjung Permai 

- Lapangan Sepak Bola Nanga Keberak 
- Jln. Poros Persimpangan Nanga Keberak  
- Sekitar Ruas Jalan Panjang/ Jalan 

Utama/ Persimpangan Piawas 
- Gerbang Perbatasan Desa Piawas 
- Sekitar Ruas Jalan Panjang/ Jalan 

Utama/ Persimpangan 
- Persimpangan Jln. Desa Kayu Bunga 
- Sekitar Ruas Jalan Panjang/ Jalan 

Utama/Persimpangan Kayu Bunga 

4. KECAMATAN ELLA HILIR 

DAN DESA 

- Jalan Provinsi Ella- Nanga Pinoh 
- Jalan Kab. Ella sampai batas Menukung 
- Jalan trans Kalimantan 
- Jalan Desa dan Persimpangan Desa 
- Lapangan Bola dan Lapang Voli tingkat 

Desa 
- Steher Penyebrangan 
- Tanah Kebun atau Tanah Kosong Milik 

Warga 
- Jalan-Jalan dalam Desa 
- Lapangan Bola dan Lapangan Voli 

Kecamatan 

5. KECAMATAN 

MENUKUNG DAN DESA 

- Kompleks Terminal Menukung Kota 
- Lapangan MTQ Kecamatan Menukung 

Kota 
- Kawasan Mess Kecamatan Menukung 

Kota 
- Lapangan Bola Desa Menukung Kota 
- Lapangan Volly Desa Batu Badak 
- Lapangan Bola Desa Lihai 

- Simpang Gerbang Jalan Desa Ella Hulu 
- Simpang Gerbang Jalan Desa Nanga 

Siyai 
- Simpang Nanga Apat Desa Nanga Apat 

Desa Nanga Siyai 
- Simpang Dusun siyai 
- Tanah Milik Warga Belaban Ella 
- Lapangan Bola Desa Laman Mumbung 
- Kompleks Tanah Warga Sungai Sampak 
- Tanah Milik Warga Batu Onap 
- Tanah Milik Warga Nusa Poring 
- Lapangan Volly Desa Mawang Mentatai 
- Tanah Milik Warga Nanga Melona 
- Lapangan Bola / Lapangan Milik Warga 

Oyah 
- Kompleks Tanah Warga Landau Leban 
- Lapangan Bola Desa Sungai Sampuk 

- Simpang Jalan Provinsi Batas Nangka 
- Kompleks Tanah Warga Nanga Keruap 
- Simpang Jalan Provinsi Pelaik Keruap 
- Lapangan Bola Desa Tanjung Beringin 



-7- 

 

6. KECAMATAN PINOH 

SELATAN DAN DESA 

- Di Pinggir Lapangan Bola Kaki Dan 

Lapangan Bola Voli Dusun Gala, Di 
persimpangan Jl Sekitar Pinggir Jl 
Lapangan Bola Voli Dusun Perembang 

- Diseputaran Pentas Dan Seni Desa 
Pelinggang, Di persimpangan Jalan Ke 
Dusun Berambai. 

- Di sepanjang pinggir jalan Lapangan 
Bola Kaki Dan Bola Voli Desa Nyanggai 

- Di Persimpangan Masuk Desa Kelawai 
dan di Pinggir Lapangan Bola Kaki dan 
Bola Voly Dusun Kelawai 

- Dilapangan Terbuka Diarea Dusun 
Banet Desa Bina Jaya, Dekat Jembatan 
Dalam Desa Bina Jaya Didusun Jembat 

- Di pinggir Jalan Masuk Kantor Desa 
Bayur Raya dan Persimpangan Jalan PT. 

Erna menuju Desa Bayur Raya. 
- Di pinggir Lapangan Bola Voli Kumpai 

Omang Dsn Mang Raya, Di 
persimpangan Jl Reformasi, Di 
persimpangan Jl Durian, Di Jl Poros 
Kemantan Mangun Jaya, Jl Poros Block 
C, Jl Poros Beringin, Dusun Mangun 
Jaya, Sepanjang Jalan Poros Provinsi KM 
8 Manggala dan Simpang Jalan 
Hamelina. 

- Disepanjang Lapangan Bola Kaki dan 
Bola Voli Desa Senempak, Disepanjang 
Jalan Poros Di dusun Sui Jaya, Di 
Sepanjang Jalan Poros Dusun Boyu, Di 
Persimpangan Jalan Masuk dalam Desa 
Senempak, di pinggir lapangan Bola Kaki 
dan Bola Voli Dusun Sui Jaya, Dusun 

Boyu dan Dusun Pengayang. 
- Diseputar Pinggir Bola Kaki Dan Bola 

Voli  Dusun Pintas dan Dusun Sui Enau, 
Jl Poros Masuk Desa Nanga Pintas, Di 
pinggir jalan Provinsi. 

- Di Seputar Lapangan Bola Voli Dan 
Lapangan Bola Kaki Desa Landau 
Garong, Di persimpangan Jalan Masuk 
Desa Landau Garong, Di Jalan Poros 
Desa Landau Garong. 

- Disekitar Pinggiran Lapangan Bola Voli 
Dusun landau Beringin dan Melaban 
Dan Di persimpangan Masuk Jl Desa 
Mandau Baru. 

- Di pinggir Lapangan Bola Kaki dan Bola 
Voli Dusun Gala dan Samping Pentas 

Seni Dusun Gala, Di persimpangan 
Jalan Sekitar Jalan Pinggir Lapangan 
Bola Voli Dusun Perembang Desa 
Landau Tubun. 

- Di sepanjang jalan pinggir lapangan bola 



-8- 

 

kaki dan lapangan bola voli Sungai 

Bakah. 
- Di sekitar jalan masuk Desa Pelinggang 

dan sekitar pinggir lapangan bola kaki 
dan bola voli. 

7. KECAMATAN PINOH 

UTARA DAN DESA 

- Engkurai, di pinggir jalan poros depan 
gedung pertemuan 

- Kayan Semapau, di pinggir jalan poros 
menuju kantor desa 

- Kompas Raya, di pinggir jalan poros 
hasyim satria dan di pinggir lapangan 
bola kaki 

- Manding, di pinggir lapangan bola kaki 
dan bola volly 

- Melamut Bersatu, di pinggir jalan poros 
gedung balai pertemuan 

- Melawi Kiri Hilir, di pinggir lapangan  
bola volly 

- Merah Arai, di pinggir lapangan bola 
volly 

- Merpak, di pinggir lapangan bola kaki 
dan bola volly 

- Nanga Belimbing, di pinggir lapangan 
bola volly  

- Nanga Man, di pinggir lapangan bola 
volly 

- Natai Panjang, di pinggir lapangan bola 
volly dan Persimpangan dusun Nanga 
Berangan 

- Senibung, di pinggir lapangan bola volly 
- Suka Damai, di pinggir lapangan  bola 

volly dan bola kaki 
- Sungai Pinang, di pinggir lapangan bola 

kaki dan bola volly dan persimpangan 
jalan  dalam kampung 

- Sungai Raya, di pinggir lapangan bola 
volly dan bola kaki 

- Tanjung Arak, di pinggir jalan poros 
dekat  persimpangan SD, dan di pinggir 
lapangan bola volly 

- Tanjung Paoh, di pinggir lapangan bola 
volly dan bola kaki dan di pinggir jalan 
poros menuju lapangan bola volly 

- Tekelak, di pinggir lapangan bola kaki 
dan di samping gedung serbaguna 

- Tengkajau, persimpangan  jalan menuju 
desa Senibung, persimpangan jalan 
menuju desa Kayan Semapau dan 
pinggir jalan poros menuju kantor desa 

8. KECAMATAN SAYAN 

DAN DESA 

- Lapangan Sepak Bola Dusun Empahung 

- Lapangan Sepak Bola Kecamatan Sayan  

- Samping Lapangan Bola Voli Pinggir 

Jalan Propinsi Bora  



-9- 

 

- Seberang Jalan Mesjid Dan Sekolah Sdn 

21 Mentawak Pinggir Jln Propinsi. 

- Samping Lapangan Bola Voli Pinggir 

Jalan Propinsi Mekar Pelita 

- Lapangan Bola Voli Km 44 Meta Bersatu 

- Lapangan Bola Voli Dusun Meta 

Makmur. 

- Lapangan Voli Nanga Kasai Pingir Jalan 

Propinsi 

- Antara Kantor desa Nanga Kasai sampai 

SDN 17 Mekar Pelita (Pingir Jalan 

Propinsi) 

- Pinggir Jln Pt Erna Djuliawati  dari  

Samping Masjid  Sampai  Depan 

Polindes Desa Nanga Raku 

- Di Lapangan Voli Dusun Berobai 

- Area kosong Dekat Jembatan Bajang 

Dusun Kerangan Purun, Desa Kerangan 

Purun (Catatan: Ijin Pemilik Lokasi) 

- Dilapangan Voli Dusun Nanga Pak Jln 

Temenggung Desa Nanga Pak 

- Pingir jalan propinsi dari Simpang 

Pertigaan Setelah Jembatan Besi Sampai 

bawah tower indosat Desa Lingkar Indah 

- Lapangan Pentas Terbuka desa Nanga 

Sayan 

- Di Sekitar Jembatan Segilik  

- Tempat Terbuka Sepanjang Jalan 

Provinsi Area Desa Sayan Jaya (Catatan: 

Ijin Pemilik Lokasi) 

- Area Pinggiran Jalan Dari Ujung Sungai 

Jembatan Kubur Sampai Depan  Desa 

Sayan Jaya. (Catatan: Ijin Pemilik 

Lokasi) 

- Di Lapangan Sepakbola Buwas Pinggir 

Jln Propinsi Desa Siling Permai 

- Pingir Jalan Sayan -Madya,Depan Gereja 

Rehobot Landau Sadak 

- Di depan TK Cahaya Bunda desa 

Tumbak Raya 

- Sepanjang pingiran Jalan Sayan Madya 

Raya area Desa Pekawai (Catatan: Ijin 

Pemilik Lokasi) 

- Di Lapangan Bola Voli Desa Madya Raya 

- Dilapangan Sepakbola Desa Nanga 

Mancur  

- Di Lapangan Sepakbola Desa Nanga 

Kompi 



-10- 

 

- Simpang Tiga Km 74 Jln Pt Erna 

Djuliawati Dusun Senain 

- Lapangan Sepak Bola Dusun Kepala 

Gading, Desa Kerangan Purun 

- Area Penyeberangan (Transit) PT Palma 

Desa Siling Permai 

9. KECAMATAN SOKAN 

DAN DESA 

- Desa Nanga Sokan Lapangan Sepak Bola 
Lama Depan Kecamatan, Sekitar Jalan 
Tribun Sebelah Kiri 

- Desa Tanjung Sokan Lokasi Kosong 
Muara Sungai Sokan, Lapangan Bola 
Rian Naji 

- Desa Nanga Betangai Jalan Kanan-Kiri 
Lintas Desa Nanga Betangai dan Kanan-
Kiri Sungai Pinoh 

- Desa Gelata Lapangan Sepak 
Bola/Lapangan Terbuka Milik Desa 

- Desa Nanga Libas Jalan Kanan-Kiri Desa 
Nanga Libas dan Jalan Kanan-Kiri 
Sungai Pinoh 

- Desa Nanga Ora Kanan-Kiri Jalan Poros 
Desa Nanga Ora dan Kanan Mudik 
Sungai Pinoh 

- Desa Sijau Kanan-Kiri Jalan Poros Desa 
Sijau 

- Desa Keluing Taja Lapangan Sepak 
Bola/Lapangan Terbuka Milik Desa 

- Desa Sepakat Kanan-Kiri Jalan Pangeran 
Paku dan Kanan-Kiri Jalan Husni 
Hamzah 

- Desa Nanga Potai Kanan-Kiri Jalan Poros 
Desa Nanga Potai 

- Desa Melana Lapangan Sepak 

Bola/Lapangan Terbuka Milik Desa 
- Desa Landau Kabu Lapangan Sepak 

Bola/Lapangan Terbuka Milik Desa 
- Desa Nanga Tangkit Lapangan Sepak 

Bola/Lapangan Terbuka Milik Desa 
- Desa Penyengkuang Lapangan Sepak 

Bola dan Kanan-Kiri Jalan Desa 
Penyengkuang 

- Desa Muara Tanjung Tempat Tanah 
Kosong Sdr. Rambus, Sepanjang Jalan 
Jembatan Gantung. 

- Desa Telaga Raya Lapangan Terbuka 
Milik Desa dan Kanan-Kiri Jalan Poros 
Desa 

- Desa Teluk Pongkal Kanan-Kiri Jalan 
Desa Teluk Pongkal dan Kanan-Kiri 

Sungai Sokan 
- Desa Tanjung Mahung Lapangan Sepak 

Bola/Lapangan Terbuka Milik Desa dan 
Kanan-Kiri Jalan Poros Desa 



-11- 

 

10. KECAMATAN TANAH 

PINOH DAN DESA 

- Simpang Dua arah arah pasar Kota baru 

Suka maju 
- Lapangan Bola Kaki Kecamatan atau 

tempat terbuka lainnya 
- Tanah kosong yang menghadap ke Jalan 

Provinsi  
- Lapangan Bola Kaki masing masing Desa 
- Lapangan terbuka Lainnya 
- Tanah Kosong yang Menghadap ke jalan 

Provinsi 

11. KECAMATAN TANAH 

PINOH  BARAT DAN 

DESA 

- Desa Ulak Muid Lapangan Sepak Bola, 
Lapangan Kantor Desa Lama dan 
Sepanjang Desa Pinggir Kiri – kanan 
Sungai Keluas. 

- Desa Togan Baru Lapangan Sepak Bola 
dan Sepanjang Desa Pinggir Kiri Sungai 

Raya 
- Desa Laja Lapangan Sepak Bola dan 

Sepanjang Desa Pinggir Kanan Sungai 
Keluas 

- Desa Ganjang Lapangan Sepak Bola dan 
Sepanjang Desa Pinggir Kiri – Kanan 
Sungai Raya. 

- Desa Keluas Hulu Lapangan Sepak Bola 
dan Sepanjang Desa Pinggir Kiri Sungai 
Keluas 

- Desa Durian Jaya Lapangan Sepak Bola 
Dusun Posin, Sepanjang Dusun Pinggir 
Kiri – Kanan Sungai Raya 

- Desa Pelita Jaya Lapangan Terbuka Milik 
Desa dan sepanjang Desa Pinggir kiri 
kanan sungai Raya 

- Desa Harapan Jaya Lapangan Sepak 
Bola dan Sepanjang Desa Pinggir Kiri – 
Kanan Sungai Keluas. 

- Desa Bukit Raya Lapangan Sepak Bola 
dan Sepanjang Desa Pinggir Kiri – Kanan 
Sungai Raya 

- Desa Lintah Taum Lapangan Sepak Bola 
dan Lapangan terbuka milik desa 

 
Ditetapkan di Nanga Pinoh 
pada tanggal 20 November 2023 
 
KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM 

KABUPATEN MELAWI, 
 
 

ttd. 
 
 

IRFAN AFFANDI 
 

Salinan sesuai dengan aslinya 
SEKRETARIAT KOMISI PEMILIHAN UMUM 
KABUPATEN MELAWI 

Kepala Sub Bagian Hukum dan SDM, 
  
 
 
 
 
Istas Pratomo 


